
Slovo starosty

Posledních pár týdnů bylo opět ve
znamení honu na nás, na voliče. Ne-
bojte se, nebudu rozhodně nikoho
obtěžovat složitým předvolebním
rozborem. V krajských volbách ne-
kandiduji, proto si dovolím krátkou
poznámku na téma voleb obecně,
nejenom těch nadcházejících. Pro
mne osobně není důležité, jak moc
uhlazený a vyleštěný obličej na mne
z plakátu zírá a jak šikovný slogan
mu někdo z odborníků najatých jeho
partají sestavil. Je důležité, jak se
dotyčný nebo dotyčná chová a jak
jedná nejenom těsně před volbami,
ale i před rokem či dvěma a v ně-
kterých případech třeba i více lety.
Jestli dokázal udělat něco pro lidi v
daném území anebo, zda mu jde jen
o jeho vlastní prospěch. Jestli doká-
že mít vlastní názor či jen tupě pa-
pouškuje své stranické chlebodárce
a veze se na nějaké té vlně relativní
úspěšnosti. Zkrátka, neměli bychom
zapomínat a měli bychom se dívat
kolem sebe. Volby do kraje se konají
7. a 8. října. Odborníci odhadují, že
volební účast nebude oslnivá, bude
se prý s největší pravděpodobností
pohybovat někde nad hranicí 30
procent.
Osobně jsem přesvědčen, že k vol-
bám je třeba jít a bylo by dobře,
kdyby účast u nás na Hlinecku byla
co nejvyšší.
Děkuji za podporu a mějte hezký ří-
jen. Miroslav Krčil

Dobrá zpráva pro Hlinsko:
město nabízí stavební parcely
Město Hlinsko může po mnoha
letech opět nabízet stavební par-
cely pro rodinné domy. Zastupi-
telstvo schválilo záměr a pod-
mínky prodeje stavebních po-
zemků v lokalitě Drachtiny v
Hlinsku za cenu 450 Kč za 1 m².
Jedná se o prostor mezi ulicí Ho-
landská a areálem bývalé země-
dělské školy.

Výše ceny byla stanovena pře-
devším s ohledem na to, že chce-
me zastavit pokles počtu obyva-
tel města. Naším zájmem je, aby
v Hlinsku zůstávali mladí lidé.
Aby noví lidé do Hlinska přichá-
zeli a město jim mělo co nabíd-
nout. Přípravu nových parcel
proto vnímáme jednoznačně ja-
ko důležitou investici do rozvoje
města, která je z pohledu bu-
doucnosti Hlinska nezbytná.

V současné době byl vybrán
dodavatel na vybudování in-
frastruktury pro celkem 31 sta-
vebních pozemků (z toho je 27
stavebních pozemků ve vlast-
nictví města). Stavební práce by
měly být dokončeny nejpozději
do 30. 9. 2017. Už nyní, v potřeb-
ném předstihu, ale budou moci
zájemci pozemek koupit.

Stavební pozemky budou na-
bízeny k prodeji za následujících
podmínek:

1. Kupní smlouva musí být
uzavřena a platba provedena do 2
měsíců od schválení prodeje za-

stupitelstvem města.
2. Stavba rodinného domu

musí být dokončena a zkolaudo-
vána (uvedena do trvalého uží-
vání) do 4 let od uzavření kupní
smlouvy, jinak bude stavebník
povinen uhradit smluvní pokutu
ve výši kupní ceny.

3. K převáděnému pozemku
bude zřízeno předkupní právo ve
prospěch města do doby ko-
laudace (uvedení do trvalého
užívání) stavby rodinného do-
mu.

4. V případě, že dojde k soubě-

hu žádostí o stejný stavební po-
zemek, bude kupující vybrán
(určen) na základě výsledku ote-
vřené dražby, jejímiž účastníky
budou všichni zájemci o před-
mětný stavební pozemek.

5. Jednomu zájemci může být
prodán pouze jeden pozemek.

Přihlášky bude přijímat Od-
bor investic a městského majet-
ku MÚ Hlinsko od 10. října 2016.
Konkrétní informace zájemcům
podají vedoucí odboru Jaroslav
Dvořák či jeho zástupce Zdeněk
Holec. Miroslav Krčil, starosta

Příští číslo vyjde
5. listopadu 2016

Odpad: Splatnost druhé
poloviny poplatku
Připomínáme občanům, kteří
oznámili platbu místního po-
platku za komunální odpad na
kalendářní rok 2016 ve dvou
splátkách, že druhá polovina po-
platku je splatná do 31.10.2016.

V případě změny poplatkové
povinnosti vzniká ohlašovací po-
vinnost do 30 dnů od události,

kterou je např. stěhování, naro-
zení nebo úmrtí. Povinnost po-
platek uhradit pak vzniká do 15.
dne kalendářního měsíce, který
následuje po kalendářním měsí-
ci, ve kterém změna nastala, nej-
později však do konce příslušné-
ho kalendářního roku, tj. pro le-
tošní rok do 31. 12. 2016.(red)

Svatováclavskému
jarmarku přálo počasí
Na Betlémě se 28. září uskutečnil
již tradiční Svatováclavský jar-
mark. Do Hlinska zavítaly desít-
ky řemeslníků a prodejců zboží, v
doprovodném programu vystou-
pily folklorní soubory Vysočá-
nek a Vysočina a Pohybové stu-
dio Sluníčko. Své umění před-
vedla šermířská skupina Páni z
Bludova, diváky pobavili kejklíř
a Bard Ondráš se svými středo-
věkými písněmi. Fotostránku
přineseme v listopadovém vydá-
ní Hlineckých novin.

HlineckéHlinecké
novinynovinyŘíjen 2016

Ročník 18          Číslo 10



2 | Hlinecké noviny říjen | 2016

Adámkovy folklorní slavnosti uvedly
podzimní folklorní „maraton“
Letošní 21. ročník Adámkových
folklorních slavností proběhl ve
velmi příjemné atmosféře hor-
kých srpnových dnů a věříme, že
byl opět důstojnou oslavou naší
tradiční lidové kultury na Hli-
necku.

V kontextu současného světo-
vého dění jsme přesvědčeni, že je
o to významnější si připomínat
naše kořeny a tradice, ze kterých
jsme vzešli. Proto bylo naší myš-
lenkou obsadit tyto slavnosti vý-
hradně českým folklorem a při-
pomenout si tak moudrost a krá-
su našich písní a tanců. Adám-
kovy folklorní slavnosti nejen, že
úspěšně uzavřely letní prázdni-
ny, ale plynule navázaly na pod-
zimní část folklorních akcí v na-
šem regionu i po celé ČR. Folklor-
ní soubor Vysočan stihl již v září
zatancovat společně s dětským
Vysočánkem na „Posvícení na

Veselém Kopci“, hned následují-
cí neděli zajel na Hanou repre-
zentovat náš region do Velké
Bystřice na „Lidový rok“, v so-
botu 10. 9. pak potěšil diváky v
Mrákotíně, další víkend odces-
toval na Valašsko, kde byl tři dny
součástí mezinárodního folklor-
ního festivalu „Babí léto“. Vy-

stoupil tak na zámku v Hustope-
čích n. B., dále se představil ve
Valašském Meziříčí a turné za-
končil v Kelči, kde byl i součástí
dopolední mše v místním koste-
le. Na státní svátek se soubor opět
vrátil na domácí scénu na Bet-
lém v rámci „Svatováclavského
jarmarku“. Pak ještě vystoupil

dospělý Vysočan i dětský Vyso-
čánek na „Bramborové sobotě“
dne 1. října na Veselém Kopci.

Chtěli bychom touto cestou sr-
dečně poděkovat všem věrným
divákům za přízeň a všem ochot-
ným sponzorům za významnou
podporu.

Rádi bychom také informova-
li, že uvítáme všechny případné
nadšence a zájemce v podobě ta-
nečníků, zpěváků či muzikantů,
kteří se mohou k našim soubo-
rům připojit a udržovat tak naši
tradiční lidovou kulturu.

Těšíme se na další setkávání s
folklorem a již nyní zveme ná-
vštěvníky na příští 22. ročník
Adámkových folklorních slav-
ností, které se budou konat na
konci srpna roku 2017.

Krásný podzim přejí folklorní
soubory Vysočan a Vysočánek

Ministryně Marksová
ocenila snahu radnice
stavět sociální byty

Ministryně práce a sociálních
věcí Michaela Marksová v do-
provodu poslance Jana Chvoj-
ky zavítala v pondělí 19. září do
Hlinska.

První část návštěvy se ode-
hrála přímo na hlinecké radni-
ci. S ministryní Marksovou
jsme hovořili například o pro-
blematice zaměstnávání osob v
rámci programu veřejně pro-
spěšných prací, takzvaných
„vestičkářů“. Jde o téma, které
je velmi aktuální pro většinu
starostů z celého mikroregionu
Hlinecko.

Výsledkem debaty je infor-
mace, že ministerstvo rozhodně

hodlá v programu pokračovat a
není jeho zájmem zpřísňovat
pravidla. Michaelu Marksovou
jsme v této souvislosti požádali,
aby probíhala intenzivnější in-
formační kampaň mezi vede-
ním ministerstva a ostatními
výkonnými složkami, přede-
vším úřady práce, přes které se
program organizuje.

Dále jsme si spolu s minis-
tryní prohlédli objekt v Olšin-
kách, v němž plánujeme vybu-
dování osmi sociálních bytů.
Tyto bytové jednotky budou ur-
čeny především pro osoby s
omezenou výší příjmů, ale ni-
koliv pro osoby jakkoliv nepři-
způsobivé.

Michaela Marksová ocenila
snahu hlinecké radnice stavět
vlastní sociální byty a nene-
chávat tuto oblast jen na sou-
kromých investorech, kteří v
Hlinskutímtozpůsobembytyjiž
staví.

Na závěr své návštěvy zaví-
tala ministryně Marksová do
azylového domu v Hamrech pro
těhotné ženy v nouzi.

Miroslav Krčil

Střípky historie za Betlémě
V památkové rezervaci
Betlém v Hlinsku můžete
do 7. listopadu navštívit
zajímavou výstavu nazva-
nou Svatba na Betlémě.

Výstava je součástí cyk-
lu souhrnně nazvaného
Střípky z historie, který si
klade za cíl zprostředkovat
vnímavému návštěvníku
co nejvíce informací o běž-
ném životě někdejších
obyvatel části Hlinska
zvané Betlém. Expozice
vychází z poznatků získa-
ných díky historickému a
etnografickému průzku-
mu. Letos jsou středem
zájmu obyvatelé domku č.
p. 159, kteří jej obývali v
první polovině 19. století.
Především jedna příjemná
událost, a sice svatba An-
tonína Beneše a Marie
Moučkové v roce 1841.
„Návštěvníci si mohou
přečíst znění svatební
smlouvy uzavřené mezi
snoubenci, ale také si mo-
hou prohlédnout šaty, kte-
ré měla nevěsta ve svateb-
ní den na sobě. Tyto šaty
jsme do našich sbírek zís-
kali před několika lety,“
uvádí etnografka Ilona
Vojancová. Výstavu pro-
vází popis průběhu svatby
v uvedeném období a ukázky zdobných svatebních koláčů a věnců z
Hlinecka.

Výstavu zájemci naleznou v Pickově domě č. p. 178, otevřeno je den-
ně mimo pondělí od 8,30 hodin do 16,00 hodin. SLS Vysočina



říjen | 2016 Hlinecké noviny | 3

Josef Fidler je Nositelem tradice
v oboru tradičních řemesel
V sobotu 3. září se stal ve Slavo-
nicíchdalšímNositelemtradicev
oboru tradičních řemesel pan Jo-
sef Fidler z Hlinska.

Od roku 2001 uděluje Minis-
terstvo kultury vybraným lido-
vým výrobcům prestižní titul
Nositel tradice lidových řemesel.
Jedná se o český projekt v rámci
celosvětového počinu nazvaného
Žijící lidské poklady organizace
UNESCO. V České republice je ti-
tul slavnostně udělován v rámci
národního zahájení Dnů evrop-
ského historického dědictví.
Prestižní titul byl panu Fidlerovi
udělen na základě nominačního
návrhu, který zpracovalo muze-
um Soubor lidových staveb Vy-
sočina.

Pan Josef Fidler se vyučil v
oboru mechanik seřizovač tex-
tilních strojů. Během studia se
intenzivně zajímal o ruční tkal-
covství. V letech 1991 až 2008 pra-
coval v různých textilních fir-
mách, po jejich zániku našel

uplatnění mimo obor. Ve vol-
ných chvílích se však ručnímu

tkalcovství stále věnoval. V roce
2010 si zřídil Živnostenský list v

oboru výroba a prodej textilního
zboží a ručnímu tkalcovství se
začal věnovat naplno. Díky jeho
úsilí a znalostem se mu podařilo
oživit zaniklou a zapomenutou
techniku výroby žinilkových šál
a plédů. Tato výroba na přelomu
19. a 20. století Hlinsko proslavi-
la téměř po celém světě, výroba
žinilkového zboží však zcela za-
nikla na konci 70. let 20. století.

Od června 2015 je možné tkal-
covskou dílnu pana Fidlera na-
vštívit na Betlémě v Hlinsku.

Návštěvníci mohou nejen sle-
dovat pana Fidlera při práci, ale
mohou se také z jeho úst dozvě-
dět podrobnosti o tkaní žinilky a
dalších tradičních textilií. V
Tkalcovně na Betlémě lze jedi-
nečné výrobky rovněž zakoupit.
Pardubický kraj se tak může
pochlubit již šestým Nositelem
tradice lidových řemesel z cel-
kově 64 udělených titulů.

Ilona Vojancová
Foto: Magda Křivanová

Tábor se nesl v duchu Pána prstenů
V průběhu první poloviny měsí-
ce srpna se ve Svratouchu, na
Wolkerově planině, uskutečni již
po deváté tradiční letní výchov-
ně rekreační tábor pro děti ze so-
ciálně znevýhodněného prostře-
dí, rizikovou a delikventní mlá-
dež a děti s poruchami chování.
Tábor proběhl za grantové pod-
pory Pardubického kraje, města
Hlinska, spoluúčasti samotných
táborníků a několika dalších
subjektů, kterým není lhostejný
osud dětí z výše uvedeného pro-
středí. Letní tábor byl realizován
zapsaným spolkem Médea – z. s.
Kameničky.

V letošním roce program tá-
bora zavedl malé i velké táborní-
ky do příběhu J. R. Tolkiena Pán
prstenů – společenstvo prstenu.

Mimo 6 celotáborových her byl
program nabitý spoustou ná-
vštěv, ukázek a činností. Děti se
svými vedoucími na táboře po-
stupně přivítali DJ Kofolu, pso-
vody z kynologického oddílu ve
Skutči, psovody od Policie ČR ze
Žďáru nad Sázavou a Havlíčkova
Brodu a příslušníky JSDH města
Hlinska, kteří předvedli své
umění, a to každý ve svém oboru.
Děti se svými vedoucími dále ab-
solvovaly celodenní výlet na par-

ník Arnošt z Pardubic a hrad Ku-
nětická hora, pěší pochod do ob-
ce Čachnov a na Zkamenělý zá-
mek. Jeden den využili možnosti
si zajezdit na motorových čtyř-
kolkách a vydovádět se ve ská-
kacím hradu.

Vrcholem tábora byla návště-
va vítěze druhé řady soutěže Hle-

dá se Superstar zpěváka Zbyňka
Drdy se zpěvačkou Helenou
Hamplovou. Oba dva zpěváci dě-
tem zazpívali a společně si s nimi
i zatancovali a večer zakončili
autogramiádou.

Během celotáborových her se
děti zdokonalily v mnoha čin-
nostech a dovednostech a večery

jim několikrát zpříjemnil velký
táborák s opékáním špekáčků, či
maškarní bál, volba MISS a
MISSÁKA Svratouchu a další ak-
tivity. Program tábora zakončila
velká pouť s mnoha hodnotnými
cenami a soutěžemi.

Mgr. Jiří Hrabčuk,
předseda spolku Médea – z . s.



Vzpomínka

Dne 16. října 2016 tomu budou 2 roky,
co nás opustil  

pan Vladimír ROTHANZL.
Vzpomínají manželka, syn a dcera s rodinami.

Dne 26. října 2016 oslaví 90 let  

paní Věra POKORNÁ z  Chlumu.

Naší milé mamince, babičce a prababičce přejeme  

do dalších let  hodně zdraví a štěstí.

Děti s rodinami.

Blahopřání

Návštěvy hlineckých
partnerských měst

Ve dnech 1. – 4. září navštívily
město Hlinsko delegace z part-
nerských měst – Staré Pazovy ze
Srbska a slovenského Púchova.
Hosté si prohlédli čistírnu od-
padních vod, zajímal je systém
třídění odpadů a navštívili také
kompostárnu. Proběhla jednání
o možnosti spolupráce měst i zá-
jmových a spolků a sportovních
klubů. Další spolupráce se už bu-
de odvíjet na úrovni jednotli-
vých subjektů.

V termínu 16. – 18. září se zá-
stupci města Hlinska vydali již

tradičně do Púchova, aby se zde v
rámci „Púchovského jarmoku“
podíleli na charitativní akci.

Vařením a prodejem tradič-
ních národních polévek jsme
společně s ostatními partner-
skými městy Púchova přispěli na
pořízení invalidního vozíku pro
těžce nemocného mladého muže.
V rámci návštěvy Púchova jsme
se také setkali s poslanci měst-
ského zastupitelstva a s některý-
mi zaměstnanci Mestského úra-
du Púchov.

Dita Breberová

Stavební úpravy na Resslovce
byly vskutku zásadní
Letní prázdniny se v ZŠ Resslova
nesly ve znamení stavebního ru-
chu. Byla zrealizována zásadní
přestavba části přízemí, čímž do-
šlo ke zlepšení vnitřního pro-
středí školy.

Nejvýznamnější změnu za-
znamenala učebna hudební vý-
chovy, kde byla provedena re-
konstrukce podlahy včetně pou-
žití nejmodernějších stavebních
technologií, dále byly rovněž
provedeny nutné rekonstrukce
rozvodu sítí a IT připojení. Pře-
stavbou v přízemí budovy vznikl
prostor, který žáci již využívají k
trávení přestávek s možností za-
koupit si svačinu. V současné do-
bě probíhá realizace dovybavení
nábytkem a plánujeme zde mít i
terárium. Další stavební úpra-
vou vznikl z nevyhovujících pro-
stor nový kabinet matematiky a
zeměpisu.

Chtěli bychom i touto cestou
poděkovat našemu zřizovateli
Městu Hlinsko za tuto investici a
všem, kteří se na realizaci podí-

leli. Poděkování také patří našim
provozním zaměstnancům za to,
že po tak náročné přestavbě
zvládli připravit všechny pro-
story pro naše žáky k prvnímu
září. Petr Culek, ZŠ Resslova Hlinsko

TADY NEZISKOVKY-
vítejte!
Budova bývalé MŠ Karla Lidic-
kého v pátek 23. září ožila. Ne-
ziskové a zájmové organizace pů-
sobící na Hlinecku se sešly, aby
představily svou činnost.

Organizace nabízely informa-
ce o své činnosti formou propa-
gačních materiálů, ukázkou kro-
nik, výkladu, nebo ochutnávkou
dobrot či jiným dárkem. Bylo
možné zakoupit i výrobky klien-
tů služeb, nebo si naopak na mís-
tě zkusit něco vytvořit.

Pro žáky místních a okolních
základních škol a gymnázia byla
připravena soutěž, díky které se
seznámili se zaměřením činnosti
jednotlivých organizací. Doplň-
kové aktivity probíhaly i na za-
hradě. Akce byla otevřená též ve-
řejnosti.

Od 14 hodin na tradiční besedu
zavítal Mgr. Ferdinand Peroutka
s manželkou, Ing. Martou Pe-
routkovou. Jejich poutavé vy-
právění odměnily neziskovky
společným dárkem – košem
svých výrobků a propagačních
předmětů. Místo honoráře si
hosté odnesli výrobky se znač-
kou „Kvalita z Hlinecka“.

Na akci se prezentovaly: Cent-
rum Jana XXIII., Dlaň životu,
Dům dětí a mládeže, FOKUS Vy-
sočina, GT Hlinsko, Hlinečánek,

Junák, Klub českých turistů,
Linka důvěry Pardubického kra-
je Ústí nad Orlicí, MAS Hlinecko,
Médea, Městský klub seniorů,
MOST PRO, Oblastní charita No-
vé Hrady, odbor sociálních věcí,
školství a zdravotnictví Měst-
ského úřadu Hlinsko, Papežská
misijní díla, Romodrom, SKP-
Centrum, Stanice Pasíčka, Stře-
disko volného času Pohoda a Po-
hoda Cool, Svaz tělesně postiže-
ných, Svaz tělesně postižených
dětí, Tyflocentrum Pardubice.

S organizací a soutěžemi po-
mohli dobrovolníci. Akce pro-
běhla díky finanční podpoře Par-
dubického kraje a Města Hlinska
pod záštitou člena Rady Pardu-
bického kraje zodpovědného za
sociální věci a neziskový sektor
Ing. Pavla Šotoly.

Michaela Růžičková,
FOKUS Vysočina

4 | Hlinecké noviny říjen | 2016



říjen | 2016 Hlinecké noviny | 5

Fond rozvoje bydlení poskytne
nové možnosti půjček

Zastupitelstvo města Hlinska na
svém zasedání dne 26. září
schválilo dodatek č. 1 k Pravi-
dlům pro poskytování půjček z
Fondu rozvoje bydlení na území
města Hlinska.

Hlavní změnou je rozšíření
možností, na co mohou občané
nově půjčky žádat (viz přiložená
tabulka – položky 12 – 19). Dále
byly provedeny drobné úpravy v
textu stávajících pravidel. Do-

datek č. 1 i Pravidla pro poskyto-
vání půjček z Fondu rozvoje byd-
lení jsou zveřejněny na webové

stránce města Hlinska
www.hlinsko.cz v záložce
„Úřad“ – Dotace a granty.

Informace získáte také na
Městském úřadě Hlinsko, oddě-
lení dotací – Mgr. Dita Brebero-
vá, tel. 469 315 341. (red)

Lhůta
splatnosti

do 150 000 Kč na dům o 1 bj.
do 25 000 Kč

na 1 byt (u b. domu)
2 Zřízení malé čistírny odpadních vod ke stávajícímu domu 3 roky 2% do 40 000 Kč na 1 byt
3 Dodatečná izolace domu proti spodní vodě 3 roky 2% do 50 000 Kč na dům
4 Obnova fasády rod. domu, včetně příp. zateplení a oplechování 7 let 2% do 200 000 Kč na dům
5 Obnova fasády byt. domu včetně příp. zateplení a oplechování 3 roky 2% do 30 000 Kč na 1 byt

Přechod na ekol. způsob vytápění (např. elektřina, plyn) včetně ÚT; do 100 000 Kč
zřízení ekolog. vytápění na obnovitelné zdroje (solární panely, tepelná 

čerpadla, kotle na dřevo a pelety apod.)
na rodinný dům

do 30 000 Kč
na dům 

8 Rekonstrukce osob. výtahu v bytovém domě dle ČSN 6 let 2% do 25 000 Kč na 1 byt
do 50 000 Kč na dům o 1 bj.

do 25 000 Kč
na 1 byt (u b. domu)

10
Rekonstrukce bytového jádra v byt. domě u bytu v osobním vlastnictví 

nebo sociálního zařízení (koupelna, WC) v rod. domě
5 let 2%

do 100 000 Kč na 1 byt nebo rodinný 
dům

11 Úhrada nákladů na opravy a modernizaci byt. fondu města 6 let 2%
do výše použitelného zůstatku Fondu 

v daném roce

12 Vybudování bezbariérového vstupu 5 let 2%
do 100 000 Kč na rodinný  nebo 

bytový dům

13 Vybudování schodové plošiny 7 let 2%
do 200 000 Kč na rodinný  nebo 

bytový dům

14
Vybudování nebo rekonstrukce oplocení kolem domu na pozemku ve 

vlastnictví fyzické osoby
5 let 2% do 100 000 Kč na  rodinný dům

do 25 000 Kč na 1 byt (u b. domu)
do 35 000 Kč na rodinný dům

do 20 000 Kč na 1 byt (u b. domu)
do 30 000 Kč na rodinný dům

17 Zateplení stropu ve sklepě bytových domů 6 let 2% do 600 Kč/ 1 m2 u bytových domů

18 Výměna elektroinstalace ve společných prostorách bytových domů 3 roky 2% do 50 000 Kč na bytový dům

19
Vybudování garážového stání nebo garáže na vlastním pozemku u 

rodinného domu
5 let 2% do 100 000 Kč na rodinný dům

16 Zasklení balkónu 3 roky 2%

Číslo

9 Výměna oken a vchod. dveří v rod. domě za tepelně izolační 5 let 2%

15 Rekonstrukce balkónu 3 roky 2%

6 5 let 2%

7
Zřízení kanalizační, vodovodní a plynové přípojky nebo přípojky 

k centrálnímu zdroji tepla 
3 roky 2%

Účel (druh)
Úrok 
p.a.

Horní hranice p ůjčky

1 Obnova střechy (krytina i konstrukce) 6 let 2%

Jirka Kolbaba přiveze Antarktidu!
Jiří Kolbaba přijede do Hlinska
za svými fanoušky již potřetí.
Tentokrát se vydáme na strhují-
cí plavbu do Antarktidy na pol-
ské plachetnici Selma. Na tomto
malém plavidle překonáme Dra-
keovu úžinu, což na tak malém
plavidle patří k nejdobrodruž jež

lze na této planetě podniknout.
Čekají nás zajímavé snímky bi-
zarních ledovců a obdivuhodné
antarktické fauny v jedinečném
podání světoznámého dobrodru-
ha.

Multifunkční centrum Hlin-
sko – divadelní sál, dne 7. listo-

padu od 18 hodin.

Vstupné 150 Kč/ předprodej,
190 Kč na místě. Předprodej: TIC
Hlinsko Betlém a on-line rezer-
vace na www.mfc-hlinsko.cz

MKK Hlinečan

Muži popíjeli přímo
na Betlémě
Dne 9. 8. v podvečer zjistila hlíd-
ka strážníků MP Hlinsko při kon-
trole Betléma dva muže, kteří zde
požívali alkoholické nápoje, ač-
koli je to v tomto místě obecně zá-
vaznou vyhláškou zakázáno.
Strážníci zjistili totožnost pode-
zřelých osob a celou událost s ni-
mi vyřešili uložením pokuty. (lh)



Váš kompost může být Miss
Soutěž Miss Kompost je pro zku-
šené kompostáře i pro ty, kteří s
kompostováním teprve začínají.
Přihlaste svůj kompost, ať je ja-
kýkoli, Miss Kompost totiž není
jen soutěží krásy.

Výhru vám může přinést i za-
jímavý příběh nebo originální
nápad.

Soutěž slouží k neformální vý-
měně zkušeností s kompostová-
ním. Je studnicí rad a inspirace,
již tvoříte vy sami. Účastí tak
můžete pomoci i těm, kteří s
kompostováním ještě nezačali a
teprve o něm uvažují.

Miss Kompost je tu také pro
podporu myšlenky, že kom-
postování patří k modernímu ži-
votnímu stylu. Vždyť navracení
biomateriálu do půdy je blaho-
dárné pro domácnosti a zahrád-
ky i pro celou planetu. Věděli jste

například, že kompostováním
můžeme půdě nejen dodávat ži-
viny, ale také účinně předcházet

erozi, ničivému suchu i povod-
ním?

Veškeré informace nejen k
soutěži naleznete na stránkách
http://www.kompostuj.cz/.

Pravidla soutěže Miss kompost
2016

Do soutěže se může přihlásit
každý, kdo kompostuje pro svoji
vlastní potřebu, bez ohledu na
druh a způsob kompostování.
Pokud již kompostujete nebo jste
s kompostováním právě začali,
přihlaste se do soutěže Miss
kompost. Získáte šanci vyhrát
skvělé ceny a zároveň se zapíšete
do unikátní galerie kompostů.

Uzávěrka přihlášek je 31. října
2016. Slavnostní vyhlášení s kul-
turním programem se bude ko-
nat 26. listopadu 2016. Místo ko-
nání a detaily upřesníme.

O vítězi celorepublikového
kola rozhodne odborná porota,
která může přihlédnout k inter-
netovému hlasování. Hlasovat
lze v galerii kompostů stisknu-
tím facebookového tlačítka

„To se mi líbí“ nebo stisknu-
tím tlačítka sdílení na Google+ či
Twitteru u příslušného kom-
postu. Odborná porota si vyhra-
zuje právo rozhodovat nezávisle
a internetové hlasování pro ni
není závazné.

Na výhru nevzniká právní ná-
rok na základě výsledků inter-
netového hlasování.

Vítěz v rámci Regionální Miss
Kompost bude vybrán na zákla-
dě internetového hodnocení a ta-
ké dle rozhodnutí poroty složené
ze zástupců odboru životního
prostředí MÚ Hlinsko.

Oddělení dotací MÚ

Maják pořádal již druhý
letní příměstský camp

Posledníprázdninovýtýdensena
dvacetdětíavedoucíchkaždýden
sešlo k hrám, sportům a
workshopům. Kromě poznáva-
cích a kreativních aktivit jsme se
společně učili fotografovat a na-
táčet videa, hrát impro divadlo
nebo třeba baseball. Středeční
den patřil výletu do aquaparku,
kde jsme se vyřádili na tobogá-
nech a vyhřáli na slunci. Nechy-
běl ani workshop tzv. „stage fi-
ghtu“ – bojového umění s chore-
ografií. Týden zakončily blázni-
vé „špinavé hry“, u kterých má-
lokdo zůstal čistý. Vzhled jsme si
však mohli zkrášlit v salonu krá-
sy či barvami na obličej. Zlatým

hřebem byl táborák s opékáním a
písničkami a následná noční hra,
která trvala až do ranních hodin.

Všichni účastníci odcházeli s
campovým tričkem, novými přá-
teli, ale hlavně s úsměvem na
rtech a spoustou hezkých vzpo-
mínek.

Už se těšíme na další Maják
camp, ale pokud nás chcete vidět
dřív, stavte se na Majáku! Máme
otevřeno každý pátek od 14:00 do
17:00 hod a jednou za měsíc v so-
botu pořádáme speciální akci. Je
ti víc než 10 let, chceš zažít něco
novéhoaještějsiunásnebyl?Tak
neváhej a přijď, rádi tě uvidíme!

Maják tým

Za podzimní chryzantémou
Základní organizace Českého za-
hrádkářského svazu – Klub
Chryzantéma pořádají ve dnech
27., 28. a 29. října již XXVIII. roč-
ník výstavy Hlinecké a XIV. Čes-
ké chryzantémy.

Výstava bude nainstalována v
Multifunkčním centru v Hlinsku
v pojetí „Chryzantéma – květina
jako průvodce vzácnými i běž-
nými okamžiky lidského života“.

Ve čtvrtek 27. října od 9.00 do
17.00 hodin a v pátek 28. října od
9.00 do 17.00 a v sobotu 29. října
od 9.00 do 14.00 hodin bude ke
zhlédnutí plejáda barev a růz-
ných druhů chryzantém, které
dokáží pěstitelé z Hlinecka na

Vysočině vypěstovat.
Návštěvníci si budou moci

prohlédnout zajímavé vazby z
chryzantém, ukázky patchwor-
ku, tradičně budou součástí vý-
stavy i obrázky Pavla Chmelíka
a ke koupi i drobné dárkové vý-
robky a kosmetika, medové pro-
dukty.

V sobotu pak od 14.00 do 16.00
hodin se uskuteční tradiční vý-
prodej exponátů.

Hlinečtí zahrádkáři zvou
všechny občany Hlinska. Přijďte
se podívat a podpořit zahrádkáře
v jejich činnosti. Potěšíte krás-
nými květy nejen svoje oko, ale i
svou duši. Štefana Dvořáková

Havlovy kraťasy pro velké i malé
Nosil krátké kalhoty a psal krát-
ké hry. K nedožitým osmdesáti-
nám proto uvádíme pět jednoak-
tovek tohoto impozantního du-
cha. Na pět životních trapasů se
dívá s nadhledem a humorem mi-
stra jazyka. 7. října v 18 hodin v
MFC uvidíte divadelní koláž 5 x
20 minutových humoresek.
Představíme více či méně známé
jednoaktovky Vernisáž (Dvacet
minut na jedné nevydařené ná-
vštěvě, která vám změní pohled
na to, jak by se mělo jíst hrozno-
vé víno), Ela, Hela a stop (Bude
tam Ela? Ano. Bude tam Hela?
Rozhodně. Bude se stopovat?
Možná – a nebo uvidíte dvě uči-
telky v akci), Motýl na anténě (Co

se stane, když se do bytu začne va-
lit voda?), Perpetum mobile (pan-
tomima ve vězení) a Pižďuchové
(Jediná Havlova dětská kniha.
Prý je i pro děti. Každopádně je to
roztomilé a hravé.)

Celý večer bude začínat v 18
hodin, každá jednoaktovka má
dvacet minut a mezi nimi bude
vždy možnost lahodného občer-
stvení. Celý večer pořídíte v
předprodeji TIC za 80 Kč, na mís-
tě za 100 Kč. Pokud by někdo zvlá-
dl jen jednu či dvě hry může si na
místě koupit za 40 Kč tzv. jedno-
aktovku.

Celé představení je sponzoro-
váno projektem: „Malý Hlinecký
hrnec 2016“. GT Hlinsko

6 | Hlinecké noviny říjen | 2016



říjen | 2016 Hlinecké noviny | 7

Výstava Františka Kavána v městské galerii
František Kaván (1866 – 1941)
17. 9. – 13. 11. 2016

Výstava je uspořádaná k 150.
výročí od Kavánova narození a 75
let od jeho úmrtí a v neposlední
řadě si připomínáme 75 let od je-
ho poslední výstavy v Hlinsku
roku 1941.

Rodištěm Františka Kavána
byla samota Na Končinách ne-
daleko Lhoty Víchovské v Pod-
krkonoší. Školu navštěvoval v
Křižlicích a gymnázium v Hrad-
ci Králové, kde se poprvé sezná-
mil s díly Antonína Chittussiho a
Julia Mařáka. Sám začal tvořit
první malby a kvůli své první lás-
ce Ludmile také první básně.

Hned po skončení vojenské
služby se přihlásil k zápisu na
AVU u profesora Mařáka a při-
pojil ukázky svých kreseb a ma-
leb. Byl přijat bez zkoušky a jel
šťasten domů. Když však uviděl
zármutek rodičů, kteří, hluboce
věřící, z něj chtěli mít kněze, na-
psal Mařákovi zoufalý dopis, že
nemůže nastoupit. Otcovský Ju-
lius Mařák mu hned odpověděl a
krásná, lidská slova Mařákova se
neminula účinkem u dobrých ro-
dičů. Ti se nakonec smířili s tím,
že František nebude knězem, ný-
brž se stane malířem…

Hlinecko se stalo pro Kavána
druhým domovem. Ve Vítanově
u Hlinska žil s přestávkou pat-

náct let a v nedalekých Svobod-
ných Hamrech dalších pět roků.
Malovalnejenvtěchtoobcích,ale
i blízkém a vzdálenějším okolí. A
tak dodnes na jeho obrazech oží-
vají krajinářské motivy z Koutů,
Všeradova, od Studnic, Chlumu,
Stanu, Trhové Kamenice, Jasné-
ho Pole, Možděnic, Svatého Mi-
kuláše, Rváčova, Dřevíkova, Na-
savrk, Milesimova, Královy pily,
Svratky a přímo z Hlinska. Mno-
ho obrazů zachycuje Přední a
Zadní Hradiště, vděčné motivy
poskytl potok Slubice a řeka
Chrudimka ve všech ročních ob-
dobích a za každého počasí. Za-
jížděl i do vzdálenějších míst, kde
nacházel krásné motivy u

Havlíčkova Brodu, Chotěboře a
dalších místech Českomoravšti-
ny, jak si kraj sám pojmenoval.

Výstava představí více než sto
Kavánovýchdělse zaměřenímna
Vysočinu a Hlinecko zvlášť. Ne-
budou chybět ani obrazy ze vzdá-
lenějších míst, které si Mistr ob-
líbil a kde rád maloval.

Podstatnou část obrazů laska-
vě zapůjčí České přístavy, a.s.,
další přibudou ze sbírky hlinec-
ké městské galerie a od soukro-
mých majitelů.

Autorem výstavy a katalogu je
přední český kunsthistorik
PhDr. Michael Zachař.
Otevřeno: úterý – neděle 9 – 16 ho-
din. Jana Vašková, MMG Hlinsko

Chovatelé pořádali výstavu
O víkendu 27. a 28. srpna pořáda-
li hlinečtí chovatelé další ročník
výstav za podpory města a Par-
dubického kraje, tentokrát jako
10. krajskou výstavu drůbeže,
holubů, králíků a exotického
ptactva. Opět byla součástí vý-
stavy expozice českých strakáčů
a expozice klubu chovatelů ho-
lubů hýlů a norimberských skři-
vanů. Dále byla výstava doplně-
na o další expozice a ukázky, ja-
ko byly nutrie, ovce, kozy, prodej
medu, cukrovinek, výrobků ze
dřeva, montérek, sýrů, květin
pro byt i zahradu, chovatelských
potřeb a další. Samozřejmě ne-
chybělo ani chutné občerstvení.

Vystaveno bylo 462 králíků 34

plemen, téměř 440 holubů 34 ple-
men a ve 144 voliérách 432 kusů 52
plemen drůbeže. Byly k vidění i
poměrně vzácné exponáty, mezi
drůbeží mohutné husy tulské a
husy africké. Z 35 voliér okras-
ného ptactva to byl např. Ara-
tinga sluneční a pěkná expozice
papoušků barnardů.

Výstavu navštívilo téměř 1 200
dospělých návštěvníků a velké
množství dětí, které měly vstup
zdarma.

Krajské soutěže se ze 188 cho-
vatelů účastnilo 42 z Chrudim-
ska. Hlinečtí chovatelé Havel Bo-
humír, Pražan Jiří, Cach Mi-
roslav, Hejduk Tobiáš, Prokopo-
vá Eliška, Kunhart Josef, Ing.

Kopečný Pavel a Nádvorník Pa-
vel získali čestné ceny a poháry,
o které se soutěžilo. Na exotické
ptactvo byly uděleny tři čestné
ceny. Putovní poháry starosty
města Hlinska předával letošním
úspěšným chovatelům Ing. Pavlu
Kopečnému, Bohumíru Havlovi
a Pavlu Nádvorníkovi pan sta-
rosta Miroslav Krčil a JUDr. Jan
Chvojka, poslanec PČR.

Výstava probíhala v přímo let-
ním počasí, krásné prostředí
parku Na Drahách však posky-
tovalo návštěvníkům, ale i vy-
staveným zvířatům, také po-
třebný stín.

Pavel Nádvorník,
předseda ZOČSCH Hlinsko

Ze svodky strážníků
Dne 16. 8. před 18 hodinou řešili
přivolaní strážníci MP Hlinsko
událost ve věci krádeže zboží v
OD Penny. Jednalo se o ženu z
Hlinska. Po provedení nezbyt-
ných úkonů s ní byla událost ře-
šena uložením blokové pokuty za
přestupek proti majetku.

Dne 28. 8. v nočních hodinách
byla strážníky MP Hlinsko v jed-
nom z barů na Tylově náměstí
kontrolována skupinka mla-
distvých osob, která zde konzu-
movala alkoholické nápoje. Toto
se potvrdilo i orientační decho-
vou zkouškou. Na místě byla zjiš-
těna i osoba, která jim alkohol po-
dala. S tou byla událost řešena za
přestupeknaúsekuochranypřed
alkoholismem a jinými toxiko-
maniemi. Mladistvé osoby byly
předány svým rodičům. (lh)

Certifikovány znaèkou Kvalita z Hlinecka byly: 
Ozdobné medové perníèky

Výrobce: Dana Tlapáková

Paní Dana Tlapáková se vìnuje peèení a zdobení perníèkù 
pøes 20 let. K tomuto koníèku ji nepøímo pøivedl její tatínek, který byl 
cukráøem, a také první výstava perníèkù, kterou spatøila. Ta ji naprosto 
uchvátila. Po letech vyprecizování techniky peèení a zdobení dovedla svého 
koníèka k dokonalosti. Perníèky peèe pøevážnì pro Èeský svaz vèelaøù 
Hlinsko, Støední odborné uèilištì vèelaøské Nasavrky a vèelaøe z Pardubic, 
kteøí poøádají pro veøejnost medové dny. Ráda je zdobí s dìtmi nebo 
studenty a také se seniory v Domovì seniorù Drachtinka v Hlinsku. Do 
sortimentu jejich výrobkù patøí klasické perníèky rùzných tvarù a zdobení, 
ale také svícny, trojrozmìrné vánoèní stromeèky, betlémy, vánoèní ozdoby, 
velikonoèní vajíèka a další. Perníkové betlémy paní Tlapákové byly 

vystaveny v muzeu v Hlinsku, Pardubicích, Jièínì nebo v Praze. Své zdobení perníèkù pøedvedla i v televizním poøadu „Anežka 
Èeská“. Kolekce jejích perníèkù se dostaly do Holandska, Nìmecka, Irska nebo Francie. Zúèastnila se také výstavy Natura Viva 
v Lysé nad Labem. Zdobení perníèkù ji velice baví a realizuje neustále nové nápady. Recept na výborné perníèky paní Tlapákové 
naleznete na jejich webových stránkách www.pernicky-tlapakova.websnadno.cz

Podrobné informace o jednotlivých certifikovaných výrobcích, službách a zážitcích naleznete na www.mashlinecko.cz v záložce 
Kvalita z Hlinecka.       Bc. Hana Rouhová, MAS Hlinecko

Pøedstavujeme držitele regionální znaèky Kvalita z Hlinecka (díl sedmnáctý)



Téma: Učiliště v Hlinsku

Starosta se ptá:
hejtmana Netolického
Dlouhodobě jste zastáncem tak-
zvaného duálního systému vzdělá-
vání. V čem to spočívá a jak jej
Pardubický kraj zajišťuje?

Jedná se především o zabezpe-
čení úzké spolupráce mezi za-
městnavatelem a školou. Stu-
denti například absolvují teore-
tický výcvik v areálu školy a pro
praktickou část se přesouvají
přímo do provozu daného za-
městnavatele, který si svým způ-
sobem připravuje potenciální za-
městnance. Učňové se již v rámci
studia seznamují nejen s provo-
zem, ale také technologiemi a ko-
lektivem daného závodu. Za-
městnavatel má navíc možnost
vyhlédnout si šikovné studenty a
nabídnout jim práci ihned po

ukončení studia. V současné do-
bě je navázána úzká spolupráce
mezi celou řadou škol a firem.
Nutný je však aktivní přístup
nejen kraje, ale také škol a za-
městnavatelů, kteří musí přijít s
jasným požadavkem na jedné
straně a ochotou pomoci na stra-
ně druhé. To je příklad učebního
oboru výrobce potravin se zamě-
řením na mlékárenské výrobky.
Máme jasné zadání, ale také sna-
hu pomoci s vybavením učeben či
zajištěním odborného výcviku.
Díky přítomnosti mlékárny je to
příležitost také pro Hlinsko a
okolí, kde má mlékárenství a při-
družené obory velkou tradici a
pro studenty by byla zajištěna
práce v místě bydliště.

Strategická budova nebo prázdná fráze?
Na přelomu let 2014 a 2015 prosa-
dilo nové vedení našeho města
nákup kancelářské budovy v are-
álu bývalé ETY.

Podle radnice se jednalo o stra-
tegicky významný objekt. Spěš-
ný nákup jsem považoval za ne-
standartní: budova již byla údaj-
ně rezervována jiným kupcem a
realitní kancelář jej přesto pro-
dala za stejnou částku městu
Hlinsku, v archivu stavebního
úřadu ani odboru investic jsme
nedohledali projektovou doku-
mentaci, zdůvodnění nákupu ze
strany pana starosty mělo tři od-
stavce bez finančního a časového
harmonogramu rekonstrukce a
přesně definovaného využití,
které jsem dodnes neobdržel.
Hlinsko vlastní nejméně dva ob-
jekty bývalých škol, které by po
úpravě i nadále splňovaly ná-
ročná kritéria provozu škol-
ských zařízení, včetně internátu.
Ani tehdy, ani dnes po dvou le-
tech není známo, o jaké učiliště
by byl zájem (dětí-rodičů-
zaměstnavatelů), ani investor,
ani zřizovatel školy.

Demografická data a záměry
Pardubického kraje (PK) v otáz-
ce středního školství rozhodně
nepodporují budování nového
školského zařízení. O těchto sku-

tečnostech a pochybách jsem
marně informoval koaliční za-
stupitele na přelomu let 2014-2015
před hlasováním.

V letech 2009-2013 snížil PK
sloučením nebo zrušením počet
školských zařízení ze 115 na 78.
Síť škol nabízí 32 000 míst, do kte-
rých nastoupí v roce 2018 jen 19
000 žáků, tedy obsazenost bude
pouhých 65%. Zájem bohužel ne-
vyvolává ani stipendijní podpo-
ra PK pro žáky, která se za něko-
lik posledních let zdvojnásobila
na 1,2 mil. Kč, ani dotační pro-
gramy EU, ani stipendia zaměst-
navatelů. Aby PK hradil provoz,
požaduje nejméně 250 dětí ve
třech ročnících. Přestavba bu-
dovy za účelem školy (bez vyba-
vení) se podle hrubého odhadu
pohybujekolem30-40 milionůKč,
ale není, kdo by ji zaplatil.

Představa koalice o „mléká-
renském“ oboru v Hlinsku z jara
2015 je nereálná. Místní provozy
nepojmou desítky učňů ročně,
které by pak měly i zaměstnat.
„Mlékárenské“ školy v Kromě-
říži a Českých Budějovicích již
řadu let řeší chronický problém s
nedostatkem učňů.

A tak byl letos v srpnu oprášen
projekt „badatelského centra“ v
jednom patře budovy…

Svážet žáky autobusy, aby v
učebnách vyzkoušeli chemické a
fyzikální pokusy, či řemesla, je
iluzorní. Projekt vychází z mylné
představy dotačního oddělení ze
srpna 2015, že „vybudování mo-
derních učeben na jednotlivých
školách představuje vysoké fi-
nanční náklady, proto se jeví vý-
hodnější vybudování centra, kte-
ré by školám nabízelo špičkové
prostory pro odbornou výuku“.
Tato domněnka je v přímém roz-
poru nejen s ekonomickými mož-
nostmi našeho města a škol, ale i
s plánem PK rekonstruovat exis-
tující přírodovědné, počítačové a
jazykové učebny. Plán PK počítá
s dotací pro hlinecké gymnázium
ve výši bezmála 9 mil. korun.

Projekt na využití části budo-
vy je špatný a tudíž neobhajitel-
ný! Nevychází z běžné praxe vý-
uky, obsahuje řadu hrubých roz-
porů a navíc požaduje dotaci z
městské poklady řádově 4 milio-
ny korun ročně na mzdy zaměst-
nanců.

Z projektu je patrné, že ne-
vznikl ze skutečných potřeb měs-
ta, ale zdůvodňuje nezodpovědný
nákup budovy. Důsledkem je
nejen zátěž pro město na mnoho
let dopředu, ale především pro-
marněná příležitost čerpání do-

tace v řádu třiceti milionů korun
pro naše děti. Taková šance při-
chází jednou za osm až deset let a
nemusí se opakovat. Potřebuje-
me peníze pro projekty, jež dě-
tem pomohou ze sociálního nebo
finančního vyloučení, v rozvoji
talentu, v rozšíření znalostí a ná-
paditosti, nikoliv jen prázdné
fráze v médiích. Na nepřiprave-
nost této žádosti o dotaci již déle
než rok upozorňuji jak radní, tak
kontrolní výbor.

Opakované snahy minulé ko-
alice o otevření odloučených
oborů v Hlinsku pod střední ško-
lou z jiného města končily kon-
statováním jejich ředitelů: ote-
vřeme vám jakýkoliv obor, když
budete mít dost dětí. Nyní je dětí
nejméně za desítky let a hon za
„učilištěm“ nás zbytečně vyčer-
pává.

Koupit budovu, kterou nikdo
nechtěl a Hlinsko ji nepotřebo-
valo, není žádné umění. Naopak
stvořit kvalitní, promyšlený pro-
jekt s dlouhodobou společenskou
prospěšností a udržitelností je
velkým uměním, které radnice
neovládá. Svá rozhodnutí a po-
stupy bude muset vedení města a
koalice řádně vysvětlit, neboť ná-
kup budovy zatím prospěl jen
prodávajícímu. Vojtěch Kyncl ml.

Prázdné fráze…
Polopravdy, konstatování vytr-
žená z kontextu či překrucování
faktů je podle mého názoru vcel-
ku zbytečné komentovat. Navíc
jsem zastáncem spíše jednání z
očí do očí za jedním stolem. Na
nějaké politikaření nemám
zkrátka čas. Toto rád přenechá-
vám jiným kolegům v zastupi-
telstvu. Nicméně dovolím si
krátkou obecnou poznámku k
otázce vzdělávání.

Všichni víme, jak to bylo v
Hlinsku se středním odborným
školstvím, když jej kraj rušil a
kdo byl ve vedení kraje. A kdo se-
děl tehdy na hlinecké radnici?
Současné vedení města to neby-
lo! Řeči o tom, že nešlo nic ovliv-
nit jsou plané. Příkladem může
být Třemošnice, kde nedávno
zrušení střední školy také hrozi-
lo. Ale radnice v Třemošnici

bouchla do stolu a za školu se vel-
mi tvrdě postavila. Výsledek? Z
Třemošnice střední odborné
školství nezmizelo.

A že se nyní snažíme připra-
vovat podmínky obecně pro roz-
voj vzdělávání ve městě, to je
špatné? Že se snažíme vrátit do
Hlinska střední odborné škol-
ství, to někomu vadí? Že o tom
jen nemluvíme a že děláme kon-
krétní kroky, to opravdu tak va-
dí? Jsem si jistý, že drtivé většině
nás Hlinečáků to nevadí. Jsem
přesvědčen, že je to správné a roz-
hodně se nenecháme odradit.

Víme, že je to cesta složitá. Od
počátku také říkáme, že výsle-
dek nelze zaručit. Ale, že udělá-
me vše pro to, abychom uspěli.
Holt, stále platí, že něco zrušit a
zbourat je snazší než vybudovat.

Miroslav Krčil, starosta

8 | Hlinecké noviny říjen | 2016



říjen | 2016 Hlinecké noviny | 9
Podzimní koncert Hlinečanky
navštíví Felix Holzmann
K jarnímu a podzimnímu pro-
gramu Multifunkčního centra již
neodmyslitelně patří pravidelné
koncerty naší domácké dechové
kapely Hlinečanka. Bývá dob-
rým zvykem, že se diváci v prů-
běhu programu setkají s někte-
rým populárním zpěvákem či
moderátorem. Tentokrát je jako
zlatý hřeb večera setkání s Feli-
xem Holzmannem. Čtete dobře, i
my víme, že tento populární ko-
mik již bohužel není mezi námi,
ovšem jeho populární scénky a
vtípky žijí dál. Jsou navíc stále
natolik populární, že se Felix
Holzmann posmrtně dočkal ja-
kéhosi revivalu.

David Šír je mladý herec a mo-

derátor. Jeho tvář můžete znát ze
seriálů Ulice, Sanitka, Nemocni-
ce na kraji města, Vyprávěj, Ces-
ty domů. Prozatím největší fil-
movou roli dostal v Románu pro
muže. V divadle se zhlédl právě v
díle populárního komika a bavi-
če Felixe Holzmanna a rozhodl se
oživit jeho dílo.

Při programu Felix Holzmann
se vrací se můžete pobavit při lis-
topadovém koncertu Hlinečanky
11. listopadu od 18 hodin. Vstu-
penky v ceně 110 korun jsou již k
dostání v předprodeji v hlinec-
kém informačním centru na Bet-
lémě nebo můžete rezervovat na
adrese www.mfc-hlinsko.cz.

MKK Hlinečan

Klasické drama: Bílá nemoc
Východočeské divadlo Pardubi-
ce si již na hlinecké jeviště
zvyklo, a to samé by se mohlo ří-
ci i o hlineckém obecenstvu.
Představení tohoto souboru se
objevují téměř pravidelně v kaž-
dém abonentním běhu. Tento-
krát jsme připravili Čapkovo
nadčasové drama s velmi aktu-
ální platností – Bílá nemoc. Pří-
běh doktora Galéna, který jediný
zná lék na bílou nemoc, ovšem s
léčbou bohatých lidí souhlasí
pouze pod podmínkou světového

míru, zná ze školních lavic vět-
šina z nás. Nastudování této hry
pardubickým souborem pod re-
žisérským vedením Mikoláše
Tyce je ale zážitkem, který byste
si neměli nechat ujít. Pro ty, kdo
nemají zajištěno předplatné, je
zde možnost zakoupení jednotli-
vých míst. Tyto vstupenky v ce-
ně 290 Kč si zajistíte v předpro-
deji na TIC Hlinsko na Betlémě
nebo na www.mfc-hlinsko.cz.
Představení se koná 25. října od
19 hodin. MKK Hlinečan

Pečovatelský byt
v DPS Slavíkov
Znáte vesničku 13 km od Hlinska
jihozápadním směrem, pod nej-
vyšším vrcholem Železných hor?
Jmenuje se Slavíkov a žije v ní a
v jejích přilehlých částech cel-
kem 300 obyvatel. V obci se kro-
mě areálu zemědělského druž-
stva nachází také Dům s pečova-
telskou službou. Je to budova bý-
valé školy, přestavěná na 25 by-
tových jednotek pro seniory a
zdravotně postižené spoluobča-
ny, kterým je kromě kvalitního
bydlení poskytována také pečo-
vatelská služba.

Tento rok 1. listopadu oslaví
DPS na Slavíkově své 10. naroze-
niny, a to je jubileum hodné řád-
né oslavy! Za dobu jeho provozu v
něm našlo domov už téměř 70
starších nebo jinak potřebných
klientů, kterým dvě pečovatelky
pomáhají v péči o jejich domác-
nost a s dalšími záležitostmi. Žijí
zde lidé z blízkého i vzdálenější-
ho okolí, někteří z nich sem do-
konce ve svém dětství chodili ja-
ko žáčci školáčci. To se podaří
málokomu, vrátit se na sklonku
života do „školy“! Tak totiž ně-

kteří místní obyvatelé DPS stále
nazývají.

Řeknete si třeba, jaký může být
život na malé vesnici. Ne tak
špatný, jak by se mohlo zdát, a jak
by vám potvrdili obyvatelé do-
mu. Nacházejí zde nejen potřeb-
nou pomoc, ale také pospolitost a
přátelství, možnost posedět si v
hezkém prostředí na lavičkách
pod lípou, popovídat se svými
vrstevníky. Potěšit se květino-
vou výzdobou, o kterou se starají
dvě zdatnější obyvatelky domu.
Nebo si vyjít na procházku do le-
sa, vzdáleného pouhých 300 met-
rů. Prostě být v kontaktu s pří-
rodou, mít možnost zblízka sle-
dovat průběh ročních období,o
kterých obyvatelé města často
vědí spíš zprostředkovaně

Přijeďte se podívat! Kdo jste
starší a přemýšlíte o svém zajiš-
tění do budoucna, tak, aby o vás
bylo dobře postaráno, nebo víte o
někom ze svých příbuzných a
známých, že hledá bydlení v do-
mě s pečovatelskou službou, tak
mu řekněte, že u nás máme volný
byt. Sofija Málková

Americký pitbulterier
utekl pánovi
Dne 27. 8. po 18 hodině si hlídka
strážníků MP Hlinsko všimla v
hlinecké ulici U Tvrze volně po-
bíhajícího amerického pitbulte-
riera. Vzhledem k tomu, že se na
místě ke psu nikdo nehlásil byl
proveden jeho odchyt a následné
umístění v záchytném kotci MP.

Ještě týž den se strážníkům
ozval majitel, kterému byl pes v
pořádku předán. Muž uvedl, že se
mu při procházce vysmekl z vo-
dítka. (lh)

• pojištění osob – životní, úrazové
• pojištění majetku – domácnost, bydlení
• pojištění motorových vozidel
• pojištění odpovědnosti
• doplňkové penzijní spoření

Přijďte se k nám nezávazně poradit.

Nově otevřená kancelář Generali v Hlinsku  
vám nabízí:

Pro více informací nás kontaktujte: 
Generali Pojišťovna a.s. 
agenturní kancelář Hlinsko, K. Lidického 103 
Pavel Zdražil, M 602 746 702
pavel_zdrazil@generali.cz

Prodej palivového døeva

mìkké, štípané

Prodej palivového døeva

mìkké, štípané
 

délka polen 100 cm - 900 Kè prm
           30 - 33 cm - 1 200 Kè prm

 
délka polen 100 cm - 900 Kè prm
           30 - 33 cm - 1 200 Kè prm

Kontakt: 721 230 343
Kontakt: 721 230 343

Hlinsko 

 oko í
a

lHlinsko 

 oko í
a

l

Ceník:
Ceník:

AUTOŠKOLA

00 00 00 00
úøední hodiny: pa 16  - 18    so 9  - 11

00 00 00 00
úøední hodiny: pa 16  - 18    so 9  - 11

Informace a pøihlášky na telefonu: 723 490 252Informace a pøihlášky na telefonu: 723 490 252

www.autoskola-blatno.czwww.autoskola-blatno.cz

Tomáš DoležánMedová prodejna
Podìbradovo nám. 12, Hlinsko u radnice

Medová prodejna
Podìbradovo nám. 12, Hlinsko u radnice

Nabízíme:

www.babakov.cz tel.: 606 928 635
Více informací: 

www.babakov.cz nebo na tel.: 606 928 635.

vèelí med 
medovinu
kosmetiku

vèelí med 
medovinu
kosmetiku

T
í

 e a

ìš me s n  

V
i n vš ì u

aš  á
t v

T
í

 e a

ìš me s n  

V
i n vš ì u

aš  á
t v

Medová prodejna
Podìbradovo nám. 12

Hlinsko u radnice

Medová prodejna
Podìbradovo nám. 12

Hlinsko u radnice

vèelí med 
medovinu 
kosmetiku

Nabízíme:
vèelí med 
medovinu 
kosmetiku

www.babakov.cz 
 tel.: 606 928 635.

Více informací na
www.babakov.cz nebo
na tel.: 606 928 635.

Tìšíme se na Vaši návštìvuTìšíme se na Vaši návštìvu



KANDIDÁTI 
ÈESKÉ STRANY 
SOCIÁLNÌ DEMOKRATICKÉ

Zdenìk Eis  
místostarosta 
mìsta Hlinsko

JUDr. Jan Chvojka  
poslanec 
PS PÈR

121212

Volba pro ty, kteří věří 

 bodu a vlastní schopnosti.

MUDr. Pavel Kropáček
kandidát za region
Hlinsko

Radek Chlada
kandidát za region
Hlinsko

Bc. Michaela Sodomková, DiS.
kandidátka za region
Hlinsko

“Na 
   Hlinecku 
   nám   
   záleží.”

PhDr. Magda Křivanová
kandidátka za region 
Hlinsko

10 | Hlinecké noviny říjen | 2016



říjen | 2016 Hlinecké noviny | 11

NA GENERACINA GENERACI

 

vivere@hlinecko.cz, www.vivere.cz

Kontakt: 777 13 16 13.
Záznamník/fax: 469 312 212

 

Kontakt: 777 13 16 13.
Záznamník/fax: 469 312 212

vivere@hlinecko.cz, www.vivere.cz

Mytí oken a ostatní úklid 
pro domácnosti i firmy. 

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

èištìní 
kobercù 

a èalounìného
nábytku

Profi èistírna Hlinsko

Taussigova 1218
Tel.: 604 554 188
Taussigova 1218
Tel.: 604 554 188

sabrinahlinsko@seznam.cz
www.profi-cisteni-hlinsko.cz

sabrinahlinsko@seznam.cz
www.profi-cisteni-hlinsko.cz

AUTOMOBILY        KOBERCE     
SEDACÍ SOUPRAVY

 

AUTOMOBILY        KOBERCE     
SEDACÍ SOUPRAVY

 PØÍJEM A VÝDEJ BALÍKÙ PRO PPL 
(bez registrace)

PØÍJEM A VÝDEJ BALÍKÙ PRO PPL 
(bez registrace)Tel.: 469 311 513, 601 327 763 celý den

Uhlí i døevìné brikety
Otevøeno od 6:30 do 15 hod.

Předplaťte si 
Deník
a získejte 
dárek

www.mojepredplatne.cz

ŠKOLICÍ STŘEDISKO HLINSKOŠKOLICÍ STŘEDISKO HLINSKO
– 3 velké sály, konferenční místnosti,      
      IT učebny, kapacita 400 osob
– NOVÉ kurzy – Angličtina pro děti 
– kurzy stavební, odpadové, IT,                  
    ekonomické, chemické...
– přednášky pro širokou veřejnost

Více informací na: +420 469 314 462
www.skolenisave.cz

Rváčovská 1639, Hlinsko
Přijďte se dozvědět více!
Přijďte se dozvědět více!



Kino

Společenský dům

Městské muzeum a galerie

Bus zájezd

Lyžařský areál

Knihovna

MC Hlinečánek

Středa
od 9 – 11 h – volná herna/tvořivé dílničky/cvičení s říkadly
od 17 do 18 h – cvičení pro těhotné s porodní asistentkou

Více informací na www.hlinecanek.wbs.cz, tel.: 728 460 403.

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

Čtvrtek 27. 10. odd. pro děti 8 – 12, 13 – 15
Sobota 29. 10. knihovna ZAVŘENA

Tel. 469 311 263 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz.

do 13. listopadu
FRANTIŠEK KAVÁN – malíř a krajinář

150 let od narození, 75 let od úmrtí a poslední hlinecké výstavy.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 16 h

***
Galerie malířů Hlinecka, Pamětní síň Karla Lidického,

Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní vý-
robky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 16 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Bližší informace: Městské muzeum a galerie Hlinsko,

Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.hlinsko.cz/město/kultura

Neděle 16. října
od 13.30 a 15 h

O CHYTRÉ PRINCEZNĚ
Loutkové představení.

Sobota 15. října od 13 h
VĚTRNÁ ZÁTIŠÍ

STANISLAVA ZEDNÍČKA
Již 15. ročník odpoledne poezie

a slova.
Hudební doprovod:

Aleš Křivský – viola, Klára
Křivská – housle

Výstava: Tamara Bohuňková

Sobota 10. prosince
PLZEŇ – prohlídka pivovaru,

podzemí + VÁNOČNÍ TRHY

Pořádá Spolek Poznávání a
zážitky, tel. 608 252 626,

carrllos@seznam.cz

Pátek 7. října od 18.30 h
RATAJSKÉ BLUDIČKY –

HLINECKÁ 30 MTB
16. ročník jako noční závod

dvojic.
Prezentace od 16:30 – 18 h.

U hlineckého koníčka

11. úterý 19.00 SIROTČINEC SLEČNY
PEREGRINOVÉ PRO PODIVNÉ DĚTI 3D

Fantasy film USA v čes. znění, 128 minut, P, vstupné 145 Kč.

12. středa 13.30 VLK Z KRÁLOVSKÝCH VINOHRAD (Bio senior)
Autobiografický film ČR, Slovensko, 68 minut, P, vstupné 60 Kč.

13. čtvrtek 19.00 BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
Komedie ČR, P, vstupné 120 Kč.

18. úterý 10.00 BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU (Baby Bio)
Komedie ČR, P, vstupné 120 Kč.

18. úterý 19.00 BEZVA ŽENSKÁ NA KRKU
Komedie ČR, P, vstupné 120 Kč.

15. sobota 19.00 ANTHROPOID
Historický thriller VB/ČR/Francie s čes. titulky, 120 minut, 12-N,
vstupné 120 Kč.

16. neděle 17.00 ČAPÍ DOBRODRUŽSTVÍ (Bijásek)
Animovaná rodinná komedie USA, 87 minut, P, vstupné 110 Kč/děti,
120 Kč/dospělí.

20. čtvrtek 19.00 CAFE SOCIETY
Romantická komedie USA s čes. titulky, 96 minut, 12-N, vstupné 110
Kč.

21. pátek 19.00 INSTALATÉR Z TUCHLOVIC
Komedie ČR, 85 minut, 12-N, vstupné 120 Kč.

22. sobota 19.00 INFERNO
Mysteriózní thriller USA s čes. titulky, 122 minut, 12-N, vstupné 130
Kč.

23. neděle 19.00 VATIKÁNSKÁ MUZEA 3D
Dokumentární film Itálie s čes. titulky, 65 minut, vstupné 190 Kč.

26. středa 10.00 KUBO A KOUZELNÝ MEČ 3D
Animovaný fantasy film USA, 101 minut, P, vstupné 120 Kč/děti, 140
Kč/dospělí.

27. čtvrtek 10.00 LICHOŽROUTI
Animovaný rodinný film ČR, 86 minut, P, vstupné 110 Kč/děti, 130
Kč/dospělí.

Předprodej vstupenek v TIC Hlinsko/Betlém 731 697 418 nebo rezer-
vační systém www.mfc-hlinsko.cz.

Centrum Jana XXIII.

Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 10 –
17.30 h; Cvičení Pilates dospělí 17.30 – 20 h (info na tel. 725 652 885)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 15 –
18.15 h; Biblická hodina 18.30 – 19.45 h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Deskové hry s Fandou Hronkem 16.30 –
18 h; Robotické LEGOHRÁTKY 18 – 20 h
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Jazyková výuka pro děti 13 – 17 h; Cvi-
čení Pilates dospělí 18.45 – 20 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h;
Sobota: Bohoslužba 7.30 – 8 h
Neděle: Bohoslužba 9 – 10 h

Aktivity mimo harmonogram:

Do 30. října – výstava obrazů malířky a grafičky Ing. Arch. Magdaleny
Říčné
Pátek 7. října od 20 h – setkání Net For God
Neděle 9. října od 13.30 h – podzimní šipkovaná
Sobota 22. října od 10 do 12 h – výtvarné tvoření s Petrou a Veronikou

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

12 | Hlinecké noviny říjen | 2016



říjen | 2016 Hlinecké noviny | 13
Multifunkční centrum SLS Vysočina

do 4. listopadu
VÝSTAVA NATURE & WOMEN

– VLASTIMIL RAŠKA
Výstava je otevřena od pondělí do čtvrtka vždy od 8 do 16.30 nebo
při kulturních akcích podle programu Multifunkčního centra.

Pátek 7. října od 18 h
HAVLOVY KRAŤASY

Nosil krátké kalhoty a psal krátké hry. K nedožitým osmdesáti-
nám proto GT Hlinsko uvede pět jednoaktovek tohoto impozantního

ducha. Vstupné 80 Kč v předprodeji, 100 Kč na místě.

Sobota 8. října od 9 h
CENA TANEČNÍHO STUDIA RIDENDO

Párová soutěž v hobby dance, kterou pořádá TS Ridendo. K vidění
bude celodenní soutěžní přehlídka tanečních hobby párů ve věko-

vých kategoriích děti, junioři, mládež a dospělí. Tančit se bude latina
i standart a to od 9 do 15 hodin.

Neděle 9. října od 15 h
KAŤA A ŠKUBÁNEK
Divadlo Věž Brno

Poeticky laděná pohádka o flekatém pejskovi Škubánkovi a jeho
roztomilé paničce Kátě!

Vstupné 80 Kč.

Pondělí 17. října od 19 h
CHUŤ DO ŽIVOTA – ZÁBAVNÝ POŘAD S HALINOU PAWLOWSKOU

aneb o vzrušení, lásce, katastrofách a spoustě pitomců, kteří za-
sluhují,abychom se jim společně smáli. A taky, pochopitelně, o jídle!

Vstupné 230 Kč.

Úterý 25. října od 19 h
BÍLÁ NEMOC

Východočeské divadlo Pardubice
Přání míru ve světě – utopie, nebo možnost? Hra jako varování

před hrozbou války a námi samotnými.
Divadelní představení je v rámci abonentního cyklu podzim 2016.

Volné vstupenky ještě k dispozici na www.mfc-hlinsko.cz.

27. – 29. října
XXIV. ČESKÁ A XXVIII. HLINECKÁ VÝSTAVA CHRYZANTÉM

Pořádá Základní organizace ČSZ – klub chryzantéma za podpory
českého zahrádkářského svazu, města Hlinska a Pardubického kra-
je. Výstava je otevřena ve čtvrtek a pátek od 9 do 17 hodin a v sobotu
od 9 do 14 hodin. Po celou dobu výstavy prodej chryzantém. V sobotu

se pak od 14 do 16 hodin uskuteční tradiční výprodej exponátů.

Neděle 30. října od 18 h
VESELÁ TROJKA PAVLA KRŠKY

Vstupné 220 Kč.

Taneční: 5., 12.,19. října, 2. listopadu

Připravujeme na listopad

Pondělí 7. listopadu od 18 h
MODROBÍLÉ TICHO – TAJUPLNÁ ANTARKTIDA II.

Cestovatelská beseda s JIŘÍM KOLBABOU.
Vstupné 150 Kč v předprodeji, na místě 190 Kč.

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz

Veselý Kopec – Osada volně rozptýlených zemědělských usedlostí v
původním krajinném prostředí. Ukázky bydlení, způsobu hospoda-

ření a života drobných zemědělců, lidové technické památky na vod-
ní pohon.

do 30. října
MASOPUST OČIMA DĚTÍ

Výstava výtvarných prací žáků hlineckých škol, kterou naleznete
v domě č. p. 4 U Pilných.

do 30. října
JSME TU PRO VÁS

Výstava ve statku z Mokré Lhoty přibližující všechna zákoutí prá-
ce v muzeu v přírodě.

Otevírací doba: Úterý až neděle od 9 do 16 hodin.

Betlém – Rezervace lidové architektury, expozice bydlení drob-
ných městských řemeslníků v roubených domcích z poloviny 19. sto-
letí. Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce dřevěných hraček,

prodejna upomínkových předmětů, bylinek, keramiky.

do 6. listopadu
STŘÍPKY Z HISTORIE ANEB SVATBA NA BETLÉMĚ

Další výstava z cyklu programů přibližujících historii Betléma
prostřednictvím konkrétních osudů jeho obyvatel. Tentokrát na té-
ma svatby, která se odehrála v domě č. p. 159 téměř před 200 lety. Vý-

stavu naleznete v Pickově domě č. p. 178.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu ma-
sopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-

časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-

menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na

www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá historie. Na programy je nutné
objednat se předem.

Otevírací doba: Úterý až neděle od 8,30 do 12 a od 12,30 do 16 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 –
správa; E-mail: vysocina@npu.cz

Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175
(průvodci).

Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu a
www.betlem-hlinsko.cz; www.facebook.com/vesely.kopec.

Veselý Kopec – motosraz

Neděle 9. října od 11.30 h
SRAZ VOZŮ BMW

Tradiční setkání spojené s žehnáním vozů při příležitosti svátku
Andělů strážných.

11:30 – 13:00 h Příjezd, parkování na parkovišti u Veselého Kopce
13:00 – 15:00 h Prohlídka aut či skanzenu

15:00 – 15:30 h Bohoslužba slova a žehnání dopravních prostředků
15:30 – 16:00 h Spanilá jízda do Hlinska k hotelu Styl

Více informací na www.BMWsetkani.cz

KD Herálec

Sobota 8. října od 20 h Sobota 15. října od 20 h Pátek 28. října od 20 h
VINOBRANÍ MANDRAGE METAL JAN + ALKEHOL
s NORMAL 03

Areál před Orlovnou
Sobota 29. října od 19:30 h

KONCERT PRO TOMÁŠE
Benefiční koncert pro Tomáše

Vagenknechta.
Na koncertě vystoupí skupiny
B-Q, Klondike, RockBand,

Quattro.
Moderuje Martin Dejdar.

Sokolovna Chrast

Pátek 28. října od 8 – 17 h
SELSKÝ TRH

Prodej sadby, rostlin, ovoc-
ných stromků, regionálních po-

travin, atd.



Soukromá inzerce

Koupím chatu, chalupu či dům s pozemkem na Hlinecku a okolí. Kon-
takt: Zdenek: 777 905 138, zdezd@seznam.cz, stačí SMS. RK a makléři
nekontaktujte mě. Pouze přímí prodejci.
Prodám sedací soupravu – rozkládací pohovka (120 x 200 cm) + 2 křes-
la, ve výborném stavu. Cena 7.000 Kč. Tel.: 724 353 702.
Sháním pronájem garáže v Hlinsku, lokality u Ety, Blatno nebo sídliš-
tě. Tel.: 723 970 767, 702 696 662.
Prodám kolo – skládačku, zánovní, do 300 Kč. Tel.: 723 755 146.
Prodám byt 2+1 v Hlinsku. Tel.: 736 235 498.
Prodám pneu 235/55 R17, 4 ks, dále náhradní díly Škoda Auto 100, 120,
1203, náhradní díly na VW Passat r. 2001 a nový kuchyňský dvoudřez.
Tel.: 721 585 091.
Koupím a popřípadě si i natrhám (5-20 kg) černých jeřabin. Prosím na-
bídněte. Tel.: 608 252 626.
Prodám velmi levně zachovalou rozkládací sedací soupravu, manžel-
skou postel, video + velkou krabici kazet, ortopedické zánovní mat-
race z důvodu stěhování. Tel.: 774 715 432.
Pronajmu byt 3+1 v Hlinsku na sídlišti, zděný. Tel.: 731 058 496.
Sháním pronájem menšího bytu v Hlinsku. Tel.: 722 028 487.
Koupím garáž na sídlišti v Hlinsku, platba v hotovosti. Tel.: 725 293 400.
Prodám nerezovou myčku na nádobí za 1 000 Kč a elektrickou pečící
troubu za 500 Kč. Obě plně funkční. Tel.: 777 628 762.
Prodám štípané smrkové palivové dříví, délka polen 1 m, Cena 900 Kč
za prostorový metr rovnaný. Tel.: 777 662 128.
Pronajmu garáž v Hlinsku. Tel.: 773 540 023.

 www.branofilter.de

Jsme mezinárodně orientovaná, středně velká společnost a zabýváme se zpracováním 
netkaných textilií a papíru.  Jako poskytovatel řešení se systémem s moderním strojním 
zařízením přikládáme velký význam úzké spolupráci s našimi zákazníky. 

K rozšíření naší výrobní kapacity ve směnovém provozu hledáme k nejbližšímu  
možnému termínu: 

Pracovníka/ci skladu 
pro vnitropodnikovou přepravu zboží. Předpokladem je pečlivá práce a dobré znalosti 
práce s PC. Osvědčení pro řízení vysokozdvižného vozíku je výhodou. Zaškolení je 
možné. 

Pracovníka/ci výroby 
pro montáž a balení našich výrobků. Předpokladem je manuální  zručnost.  

Seřizovač/ka / Operátor/ka 
pro seřízení  a provoz našich strojů. Předpokladem je dobré technické myšlení. Vzdělání 
v technickém oboru je výhodou.   

Dílenský administrátor 
pro evidenci výrobních a kvalitativních dat. Měli byste mít velmi dobré znalosti práce s 
PC (MS-Office). 

 
Mechanik/čka
pro opravu a údržbu našich strojů. Máte technické vzdělání a pracujete samostatně? 
Znalosti němčiny jsou výhodou. 

Vedoucí směny
pro organizaci výroby. Zodpovídáte za termíny, kvalitu a produktivitu.  
Měli byste mít zkušenosti v oblasti řízení personálu.   

Nabízíme Vám pestrou práci v příjemném a čistém pracovním prostředí s dobrými 
příležitostmi pro osobní rozvoj. Kromě toho nabízíme konkurenčně výhodnou odměnu  
 s nadprůměrnými sociálními  bonusy. Důkladné zapracování je samozřejmostí. 

Cítíte se touto nabídkou osloveni? Potom pošlete svoji přihlášku  -   
životopis na adresu:

 BRANOfilter CZ spol. s.r.o., Poličská 444, 53901 Hlinsko 
Telefon: 469802365, E-mail: info@branofilter.cz 

Výkup železa, barevných kovù, 
papíru, autobaterií atd.

Ekologická likvidace autovrakù
Místo zpìtného odbìru elektrozaøízení

Provozovna Hlinsko, Srnská ulice, 
areál ÈD (5 kolej)

Tel.: 601 587 013             www.kovove-odpady.cz

Akreditované školicí støedisko øidièùAkreditované školicí støedisko øidièù

úøední hodiny:
Po + St
13 - 15 hodin

tel.: 606 279 141

Hlinsko
Adámkova 188
(vedle gymnázia)

Výcvik pro skupiny:
A, B, B+E, C, C+E, T, D

Školení øidièù

Šlemr si dá inzerát na celý rok, poslal mì návrh, který 
mu vyjde ve zpravodaji. Pro naše noviny by chtìl z nìho
vycházet. Akorát že textu je stejnì a inzerát je menší:-)
V mailu máš taky fotky aut a motorky, nìjakou vyber,
to je celkem jedno. Jen si øíkám, že bych mu to nedìlal 
v oranžové barvì, protože Doležán má inzerát taky
oranžovo èervený, a to by asi nebylo úplnì dobrý, aby
byli skoro stejný.

vèetnì profesního osvìdèenívèetnì profesního osvìdèení

www.autoskola-hlinsko.czwww.autoskola-hlinsko.czwww.autoskola-hlinsko.cz

AUTOŠKOLA                HLINSKO

výcvik 

i na skupiny 

C, C + E, D

Adámkova 188 (vedle gymnázia)

Tel.: 

606 279 141

Petr ŠlemrPetr Šlemr

AUTOŠKOLA AUTOŠKOLA 

www.autoskola-hlinsko.czwww.autoskola-hlinsko.cz

14 | Hlinecké noviny říjen | 2016



říjen | 2016 Hlinecké noviny | 15
Kam za sportem

Fotbal
So 8. 10. Hl. – Holice 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
Ne 9. 10. Hl. – Libišany 16.00 muži
Ne 16. 10. Hl. – Kameničky 10.00 ml. žáci B
Ne 16. 10. Hl. – Slatiňany 16.00 muži
So 22. 10. Hl. – Stolany 10.00 ml. žáci B
So 22. 10. Hl. – Starý Máteřov 15.00 ženy
Ne 23. 10. Hl. – Pardubice B 9.30, 11.15 st. a ml. žáci
Ne 23. 10. Hl. – Holice 15.00 dorost
Ne 30. 10. Hl. – Přelouč 14.30 muži
So 5. 11. Hl. – Dolní Újezd 14.00 dorost
Ne 6. 11. Hl. – Třebeš 14.00 ženy

Házená
Ne 9. 10. HK Hlinsko – Sokol Dobruška 14.30

Lední hokej
Ne 9. 10. Hl. – Pardubice 9.00 žáci
Ne 9. 10. Hl. – Ledeč nad Sázavou 17.00 muži
Pá 14. 10. Hl. – Polička 19.45 dorost
So 15. 10. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2008-9
Ne 16. 10. Hl. – turnaj přípravek 9.00 ročník 2007
St 19. 10. Hl. – Chotěboř 18.30 muži
So 22. 10. Hl. – Lanškroun 9.00 žáci
Ne 23. 10. Hl. – Moravská Třebová 17.00 muži
St 26. 10. Hl. – Litomyšl 18.30 muži
Pá 28. 10. Hl. – Litomyšl 19.45 dorost
Ne 30. 10. Hl. – Havlíčkův Brod 17.00 muži
So 5. 11. Hl. – Choceň 9.00 žáci
Ne 6. 11. Hl. – turnaj přípravek 9.00 ročník 2007
Ne 6. 11. Hl. – Lanškroun 15.00 dorost

Volejbal muži – Oblastní přebor I. třídy – Gymnázium Hlinsko
Ne 6. 11. SKO Hl. A – VO TJ Lanškroun A 10.00 a 13.00

Bazén

PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

PODZIMNÍ PRÁZDNINY
St 26. 10. 10.00 – 21.00
Čt 27. 10. 10.00 – 18.00
Pá 28. 10. 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311?703.

PLAVÁNÍ PRO SENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

CVIČENÍ PRO ŽENY
– každý čtvrtek v pravidelných časech – od 18 a od 19 hod in

PROVOZNÍ DOBA SAUNY
Po zavřeno
Út, 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 – muži
Čt 15.00 – 20.00 – ženy
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Karate

Tolik černých pásů se v Hlinsku ještě nesešlo

Oddíl karate Hlinsko vedený mistrem sensejem Miloslavem Zdraži-
lem pořádal 3. a 4. 9. v hlinecké sokolovně seminář karate s japon-
ským mistrem bojových umění shihanem Takeji Ogawou – 9. DAN
KARATE-DO. Na tuto velmi výjimečnou akci se sešlo cekem 31 účast-
níků z toho asi 23 držitelů černých pásů.

Tento jeden z největších odborníků na karate žijící toho času v Ev-
ropě s námi celkem absolvoval po dva dny tréninky zaměřené na ty
nejlepší způsoby efektivního provedení technik v karate, pohyb při
kumite, práci s těžištěm maximální účinnost krytů úderů a kopů. Shi-
han Takeji Ogawa nám všem svou vitalitou, dobrou náladou a neu-
věřitelnou pohyblivostí ukázal, jak zdravý a čilý může být člověk v 76
letech, pokud se celou dobu věnuje bojovým uměním. Seminář byl pro
všechny zúčastněné velikým přínosem a neopakovatelným zážit-
kem. V dnešní době je určitě dobré se umět bránit a karate je právě je
nejúčinnější systém sebeobrany na této planetě.

Oddíl KARATE Hlinsko přijímá nové členy:
děti od 4,5 let do 15 pro dětský oddíl, dorostence od 15 let do 18 do oddí-
lu, dospělé od 18 let neomezeně dle kondice
Informace na trénincích v sokolovně v Hlinsku – malý sál nahoře – v
době od 14.45 hod do 20.00 hod vždy v úterý a ve čtvrtek, nebo volejte
mobil 725 601 649, mail zdrazil.karate@email.cz. Stránky oddílu
http://www.karatehlinsko.mzf.cz.

Florbal

Zdravíme všechny florbalové příznivce!
Nová sezona již klepe na dveře a
protosivásdovolujemepozvatna
tréninky ve skutečské sportovní
hale. Oproti minulému roku nás
bude čekat několik změn. Mezi
největší z nich patří nárůst druž-
stev přihlášených do ligových
soutěží, protože v letošní sezoně
budeme nastupovat dokonce s 9
týmy. Podařilo se nám rozdělit
jednotlivé věkové kategorie tak,
aby se naši trenéři mohli věno-
vat všem naplno. V letošním ro-
ce máme připraveno mnoho do-
provodných programů pro zlep-
šení jak po herní stránce, tak i zá-
bavy.

Nábor nových členů a členek
bude probíhat každý tréninkový
den celý podzim v MSH ve Skut-
či. S sebou čistá sálová obuv a
sportovní oblečení. Více na
www.fbcskutec.cz. Těšíme se na vaši účast!

Martina Kembická



Hlinecké noviny – Měsíčník – Hlinecké noviny – Periodický tisk územního samosprávného celku města Hlinsko. Vydavatel: Město Hlinsko,
IČO 00270059. Adresa redakce: Hlinecké noviny, Poděbradovo náměstí 1, Hlinsko, šéfredaktor Leoš Remeš, tel.: 469 312 349. Redakční rada –
Dita Breberová, Leoš Remeš, Hana Novotná. Příjem inzerce: TIC Hlinsko, tel.: 469 312 349, mail: ic@hlinsko.cz. Podepsané články vyjadřují
názory autorů a nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravovat, případně
krátit. Nevyžádané fotografie a rukopisy se nevracejí. Tisk: VLP a. s. Vydání je povoleno Okresním úřadem – odborem kultury v Chrudimi
16. 3. 1998. Reg. Značka: MK ČR E 11837. Náklad 5500 výtisků.

Hlinecký půlmaraton
a osmička

Dne 28. srpna se konal již 37. roč-
ník hlineckého závodu pořáda-
ného místním maratón klubem.

Pořadatelé závod přihlásili do
Velké ceny Východních Čech v
bězích a nově do Iscarex cupu.

Start obou závodů byl společ-
ný v 11:00 hodin od zimního sta-
dionu. Zúčastnil se ho rekordní
počet závodníků, na půlmaraton
54 z toho 11 hlineckých, na os-
mičku 29 závodníků, hlineckých
bylo 9.

Absolutní pořadí v cíli:
Muži
1. místo Tomáš Kouřil – AC Vy-
soké Mýto 1:30:57 h
2. místo Karel Kouřil – AC Vyso-
ké Mýto 1:32:31 h
3. místo Václav Ožana – TJ Nové
Město na Moravě 1:34:00 h
Ženy
1. místo Lenka Dušková – ISCA-

REX Česká Třebová 1:35:40 h
2. místo Anna Krátká – Hvězda
Pardubice 1:39: 45 h
3. místo Jana Klinecká – MK
Hlinsko 1:45:25 h

Z hlineckých závodníků stupně
vítězů obsadili v kategorii muži
nad 70 let:
1. místo Petr Leszkow – MK Hlin-
sko v čase 2:03:47 h, v kategorii že-
ny do 34 let – 1. místo Martina
Ledková – MK Hlinsko 2:01:25 h
V cíli bylo připraveno občer-
stvení – pivo Rychtář, klobásky,
meloun atd. a po vyhlášení vý-
sledků bohatá tombola pro zá-
vodníky. Kompletní výsledky
obou závodů najdete na našich
stránkách
http://mk-hlinsko.webnode.cz
Závěrem bych chtěl poděkovat
všem pořadatelům a sponzorům
našeho závodu. Josef Leszkow

Zlatá Anička v mix štafetě
Ve dnech 26.-28. 8. se konalo Mis-
trovství světa v biatlonu na ko-
lečkových lyžích v estonském
Otepaa.

V pátečních smíšených štafe-
tách dosáhli velkého úspěchu
čeští junioři, kteří na trati 2 x 6
km a 2 x 7,5 km vyhráli a stali se
mistry světa! Na druhém místě
byla se ztrátou 2:27 min Ukrajina
a na třetím místě skončilo se ztrá-
tou 2:42 min Finsko.

Na tomto úspěchu se podílela i
Anna Tkadlecová, která štafetu
rozbíhala. Spolu s Annou byla v
družstvu Markéta Davidová a za
juniory jel a střílel Ondřej Hošek
a Jan Burian.

Pro všechny to byla první vel-
ká zlatá medaile na mezinárod-
ním poli.

Blahopřejeme a do nadcháze-
jící sezony přejeme pevné zdraví
a ještě mnoho sportovních úspě-
chů.

Na snímku zleva: Ondra Ho-
šek, Anna Tkadlecová, Jan Buri-
an a Markéta Davidová.

Pojďte hrát volejbal!
Sportovní klub odbíjené Hlinsko po-
řádá nábor dívek druhého stupně zá-
kladních škol, které mají chuť sporto-
vat! Trénujeme dvakrát týdně v tělo-
cvičně hlineckého gymnázia – v pon-
dělí a ve středu vždy od 15:30 do
17:00 hodin. Kromě pravidelných
tréninků se alespoň jednou za měsíc
naše děvčata účastní turnajů minivo-
lejbalu, kde mají možnost poměřit
svoje dovednosti s týmy z dalších
oddílů. Bližší informace naleznete na
stránkách www.volejbal.hlinsko.cz.
SKO Hlinsko

Hasičská soutěž Memoriál Michala Denka
Dobrovolný hasičský sbor České
hasičské jednoty Hlinsko pořá-
dal v neděli 4. září na tréninko-
vém fotbalovém hřišti v hlinec-
kých Olšinkách již 16. ročník tra-
diční soutěže v požárním útoku s
názvem „Memoriál Michala
Denka“. Soutěže, která je zařa-
zena do prestižní Ligy okresu
Chrudim v požárním útoku, se
zúčastnilo celkem 51 požárních
družstev, z toho 31 mužských, 16
ženských a 4 družstva „veterá-
nů“. Během soutěžního dopoled-
ne probíhala v rámci memoriálu
doplňková soutěž o nejrychlejší
náběr vody. Dvoučlenné týmy

měly za cíl, dostat do nádoby 600
ml vody. Již několikátý rok se
jedná o soutěž s mezinárodní
účastí, neboť se jí pravidelně zú-
častňují i družstva ze Slovenské
republiky, konkrétně hasiči z
DHZ Púchov. Své „koně“ tento-
krát přijel podpořit i primátor
slovenského Púchova Rostislav
Henek. Spolu s ním pozdravili
soutěžící a uctili památku Mi-
chala Denka minutou ticha při
slavnostním nástupu starosta
města Hlinska Miroslav Krčil,
místopředseda krajské organi-
zace ANO Miloš Akerman a před-
stavitelé Hasičského záchranné-

ho sboru Pardubického kraje v
čele s ředitelem územního odbo-
ru Chrudim plk. Leošem Vávrou.

Putovní pohár Michala Denka
si tentokrát odvezl Sbor dobro-
volných hasičů Holetín s časem
22,60 s. O pomyslný chloupek, te-
dy o jednu setinu sekundy, za ním
s časem 22,61 s skončili hasiči z
SDH Morašice. Třetí příčka pat-
řila mužům z domácího sboru
ČHJ Hlinsko, kteří dosáhly času
23,04 s.

V ženské kategorii vystoupaly
na stupínek nejvyšší ženy z
Rychnova s časem 26,90 s. Stří-
bro si odvezly hasičky z SDH Br-

čekoly (27,46 s) a na třetím místě
se umístil SDH Lukavice (27,70 s).
Ženy z pořádající ČHJ Hlinsko
obsadily 11. místo. Umístění „ve-
teránů“ bylo následující: 1. místo
Seč, 2. místo Hoješín a 3. místo
Brčekoly.

Pořadatelé tímto děkují všem,
kteří se na přípravě a zdárném
průběhu soutěže podíleli a sa-
mozřejmě zúčastněným druž-
stvům za účast. Zvláštní poděko-
vání patří hlavnímu sponzorovi
soutěže Martinu Jožákovi.

Bc. Milan Jindřichovský,
starosta sboru

Česká hasičská jednota Hlinsko

10 | Hlinecké noviny říjen | 2016


